
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Atti-Albo-Sito 
 
OGGETTO: Determina a contrarre procedura selettiva agenzia per la realizzazione del  PON “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento 2014-2020”.Fondo Sociale Europeo (FSE) (Avviso Miur 3504 del 
31/03/2017) Potenziamento della  cittadinanza europea di mobilità Transnazionale Titolo “English and Europe”  
Codice di progetto 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-5 
 

CUP  E67I18000570007 CIG Z95266DA74 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’avviso Miur AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 Programmazione dei Fondi strutturali  2014/2020 
PON Fondo Sociale Europeo (FSE) (Avviso Miur 3504 del 31/03/2017) Potenziamento della  cittadinanza 
europea.  

 VISTA l’autorizzazione del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per gli 
Affari Internazionali – Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per 
lo sviluppo e la coesione sociale Prot. N. AOOODGEFID/23604 del 23/07/2018; 

 VISTE le Linee guida e le norme per la realizzazione degli interventi negli anni 2014-2020 relativo al 
Bando; 

 Visto Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche; 

 VISTA la delibera del Consiglio di istituto e il decreto di assunzione in bilancio; 

 RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire considerate 
consone ai bisogni della scuola; 

 CONSIDERATA   l’impossibilità  di attivare, data la specificità della richiesta, una RDO sul Mepa; 

 RILEVATA   l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

 VISTE  le manifestazioni di interesse e gli atti della Commissione; 
 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle procedure di acquisizione sotto soglia ( ai sensi dell’ ex art. art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i.) per l’affidamento dei servizi previsti per la realizzazione  della mobilità Transnazionale  prevista dal 
PON Cittadinanza Europea Titolo “English and Europe”  a Dublino; 

 Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno cinque, individuati fra le ditte presenti sul 
Territorio Nazionale esperti  nel settore che hanno manifestato l’interesse a partecipare; 
 

Art. 2 Modalità di espletamento della gara 

Le modalità di svolgimento della procedura saranno indicati nel bando; 

 

 





Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del l’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dall’Art. 95 – D. 
Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, secondo i sub-criteri stabiliti nella lettera di invito. 

Art. 3 Importo 

IMPORTI  

DESCRIZIONE SERVIZIO / PRODOTTO IMPORTO A BASE 

D’ASTA  
IVA INCLUSA 

DESCRIZIONE 

Realizzazione percorso come da avviso MIUR 3504 del 31/03/2017 
Potenziamento della cittadinanza europea(17+2) 

n. partecipanti 17 per 21 gg ( 15 alunni+2 docenti)+ N. 2 Coordinatori 
per giorni almeno 6 gg. 

Costi di formazione (ore 60*€. 70,00) 

 
€. 6.120,00 

 
€. 27.524,00 

 
 

€. 4.200,00 

 
Spese di viaggio 

 
Spese vitto e alloggio 
 
 
Spese di formazione 

TOTALE €. 37.844,00  

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti 
del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 D.L.gs 50/2016. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

I servizi  richiesti dovranno  essere realizzata entro marzo 2019. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la lettera di   invito contenente il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

 

 
 
 
 

  
 


		2018-12-22T09:04:04+0100
	AGOSTO TERESA




